

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 89/2014 - PR

Processo Administrativo: 176/2014
Processo de Licitação: 176/2014
Data do Processo: 12/09/2014

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para aquisição parcelada de produtos de limpeza e de higienização destinado a manutenção das escolas Municipais e CEIM

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 143/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Setembro de 2014, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 252/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 176/2014, Licitação nº 89/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) das empresas presentes e realizou o credenciamento dos representantes das licitantes participantes do certame. Registra-se que a empresa COMERCIAL CATARINENSE E ARMARINHOS EM GERAL LTDA MEA enviou seus envelopes pelo correio e não se fez representar no ato de abertura. A Pregoeira então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as empresas cumpriram com as exigências do Edital. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, conforme abaixo descrito. Não houve nenhuma intenção de registro em ata. Registra-se nesta ata que alguns representantes retiraram-se da sessão não assinando a presente ata e que o item 30 tornou-se deserto.

Participante: 4233 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária, a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,5%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Embalagem de 05 lts.	Un	350,00	3134 flex	0,0000	4,35	1.522,50
7	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Embalagem de 05 lts. Composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,8% p/p ,tensoativo aniômico ,emulsionante corante, conservante e fragrância	Un	350,00	3881 flex	0,0000	5,50	1.925,00
23	Sabonete em tablete, uso adulto, de fragrância suave. Deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causas irritabilidade dérmica. Embalagem de 90 gramas.	Un	100,00	2954 sensus	0,0000	0,76	76,00
31	Alcool em Gel, Embalagem de 500g	Un	100,00	2612 flops	0,0000	2,70	270,00
Total do Participante ----->							3.793,50

Participante: 15005 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Cera líquida vermelha 750 ml, Composição parafina,carnaúba dispersão acrílica metalizada ,alcoollaurílico etoxilado,alcalinizante,agente nivelador corante,fragrância, 1,2 benzotiazolin-3 on a e água	Un	96,00	politriz	0,0000	2,11	202,56
10	Fralda descartável tamanho g pacote c/ 28 und Composição polpa de celulose polímero supera absorvente,filme de polietileno, filme de polipropileno,não tecidos de fibras de polipropileno,tecidos de fribabicomponentes e fibras bicomponentes e fibras poliéster ,elastano,adesivo termoplástico ,fragrância.	Un	15,00	feirinha	0,0000	8,30	124,50
11	Fralda descartável tamanho m pacote c/ 28 und composição polpa de celulose polímero supera absorvente,filme de polietileno, filme de polipropileno,não tecidos de fibras de polipropileno,tecidos de fribabicomponentes e fibras bicomponentes e fibras poliéster ,elastano,adesivo termoplástico ,fragrância.	Un	15,00	feirinha	0,0000	8,10	121,50
19	Rodo de espuma com fibra 40 cm com cabo em madeira	Un	80,00	desafio	0,0000	4,20	336,00
20	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte alumínio medindo 60cm, borracha Dupla.	Un	50,00	desafio	0,0000	9,59	479,50
26	Saco plástico de lixo, 50 lts, 6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	Un	150,00	scs	0,0000	4,70	705,00
28	Toalha de Banho 100% algodão, felpa dupla, com 3 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 95cm x 48cm. Cores diversas	Un	25,00	toamine	0,0000	6,39	159,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 89/2014 - PR

Processo Administrativo: 176/2014
Processo de Licitação: 176/2014
Data do Processo: 12/09/2014

Folha: 2/3

Participante: 15005 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Toalha de rosto 100% algodão, felpa dupla, com 3 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 48cm x 72cm. Cores diversas	Un	40,00	toamine	0,0000	3,39	135,60
Total do Participante ----->							2.264,41

Participante: 15257 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Embalagem de 05 lts, com tampa abre e fecha.	Un	150,00	SIPROLIMP	0,0000	6,70	1.005,00
8	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma Natural. PH neutro. Embalagem de 05 lts.	Un	360,00	SIPROLIMP	0,0000	6,70	2.412,00
21	Sabão de álcool 400 gr, base de ácidos graxos de gordura animal e vegetal, neutralizantes, coadjuvante fragrância e água. Embalado individualmente em plástico transparente, com identificação, procedência, número do lote e Registro Ministério da Saúde.	Un	120,00	SIPROLIMP	0,0000	1,20	144,00
Total do Participante ----->							3.561,00

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 46,2% INPM. Aplicação uso doméstico. Embalagem de 01 lt.	Un	144,00	FLOPS	0,0000	2,66	383,04
4	Bobina plástica picotada, rolo com 500 unidades, capacidade 05 lts	Un	30,00	ORLEPLAST	0,0000	13,75	412,50
5	Cera Líquida Amarela 750 ml, veículo agente de polimento,coadjuvantes emulsificante,alcalinizante,conservante essência e corante.	Un	96,00	RUBI	0,0000	1,95	187,20
9	Espunja para louça dupla face (espuma e fibra) 110mm x 75mm x20 mm	Un	150,00	BETANIN	0,0000	0,43	64,50
12	Fralda descartável tamanho p pacote c/ 28 und composição polpa de celulose polímero supera absorvente,filme de polietileno, filme de polipropileno,não tecidos de fibras de polipropileno,tecidos de fribabricomponentes e fibras bicomponentes e fibras poliéster ,elastano,adesivo termoplástico ,fragrância	Un	15,00	MARDAN	0,0000	7,55	113,25
14	Luva para limpeza. Composição: Borracha de latex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho (G). Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13393	Un	50,00	DANNY	0,0000	1,54	77,00
15	Luva para limpeza. Composição: Borracha de latex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho (M). Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13393	Un	50,00	DANNY	0,0000	1,54	77,00
16	Luva para limpeza. Composição: Borracha de latex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho (P). Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13393	Un	50,00	DANNY	0,0000	1,54	77,00
17	Pano de Chão (não alvejado) 50cm x 70 cm	Un	300,00	MARTINS	0,0000	1,58	474,00
Total do Participante ----->							1.865,49

Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Isqueiro a gás, com rendimento mínimo de 3000 acendimentos, em conformidade com padrão ISSO 9994, chama pré-ajustada	Un	50,00	CRICKET	0,0000	2,50	125,00
Total do Participante ----->							125,00

Participante: 15464 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca, neutro, de primeira qualidade. Pacote com 4 rolos medindo 60mx10cm.	Un	2.624,00	KLIFOR	0,0000	1,90	4.985,60
27	Saponáceo em pó. Frasco com 300 gramas.	Un	200,00	SANY	0,0000	0,90	180,00
Total do Participante ----->							5.165,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 89/2014 - PR

Processo Administrativo: 176/2014
Processo de Licitação: 176/2014
Data do Processo: 12/09/2014

Folha: 3/3

Participante: 15775 - COMERCIAL CATARINENSE DE ARMARINHO EM GERAL LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Sabão em pó 01 kg tripla ação, com composição de: Tensoativo, aniomico, alcalizante, sequestrante carga codjuvante, branqueador óptico bentonita sílica corante enzima agente antiredepositantes fragancia e água, componente ativo, linear alquil, benzeno sulfanato de sódio, contém tensoativo, biodegradável.	Un	300,00	INOVE	0,0000	4,22	1.266,00
24	Saco plástico de lixo, 100 lts, 6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	Un	150,00	ATACADO CATARINENSE	0,0000	7,54	1.131,00
25	Saco plástico de lixo, 30 lts, 6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	Un	200,00	ATACADO CATARINENSE	0,0000	3,84	768,00

Total do Participante -----> 3.165,00

Total Geral -----> 19.940,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 26 de Setembro de 2014

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Veridiana Inês Canova Busatta - - Membro
Josiane de Oliveira Cicheleiro - - Secretária

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luiz C. dos Santos - - Representante
Cristiano Schimelfenig - - Representante
Kleber L. Libano - - Representante
Ivanor de L. Pinto - - Representante
Rui J. Dal Magro - - Representante
Fabiano A. Momoli - - Representante
Heyder E. S. Brugnera - - Representante
Volmir A. L. de Lima - - Representante
- - Representante